некоммерческоепартнерство

саморегуnируеманорганнзацнн

СОЮЗ СТРОИТЕЛЬНЬIХ КОМПАНИЙ
Ypanc1 и Сибири

454092, Россия, r. Челябинск. ул. Елькина. 84, т. (351)280-41-14

ПРОТОКОЛ
Заседаниярабочейгруппы

Комитета по разработке стандартов и правил саморегулирования
НП СРО «ССК УрСиб»

Челябинск
« 05 » мая 2015 г. -----

Председатель :

Секретарь:

Присутствовали :

Десятков Ю . В., генеральный директор НП СРО ССК «УрСиб»

Акименко Т.В., инженер Департамента нормативного регулирования и
контроля НП СРО ССК «УрСиб», ответственный за взаимодействие с
Комитетом и экспертами.
1. Пикус Григорий Александрович, зав. кафедрой ТСП, «ЮУрГУ» (НИУ)
ФГБОУ ВПО.
2. Стоякин Игорь Вячеславович, директор Департамента нормативного
регулирования и контроля

3. Чернов Петр Антонович, начальник отдела контроля НП СРО "ССК УрСиб"
ПОВЕСТКА ДНЯ

Обсуждение nроекта стандарта СТО НОСТРОЙ «Мостовые сооружения. Опоры бетонные и
железобетонные. Правила выполнения капитального ремонта, контроль и требования к
результатам работ» , разработанного в соответствии с Программой стандартизации НОСТРОЙ ,
пункт 208.

Слушали:

Выступили :
Решили :

Десятков Ю. В.

Пикус Г.А., Стоякин И.В., Чернов П .А.
1. Направить замечания экспертов по проекту стандарта СТО НОСТРОЙ

«Мостовые сооружения . Опоры бетонные и железобетонные. Правила
выполнения капитального ремонта, контроль и требования к результатам работ»,
пункт 208.

2. Одобрить проект стандарта СТО НОСТРОЙ «Мостовые сооружения. Опоры
бетонные и железобетонные. Правила выполнения капитального ремонта,
контроль и требования к результатам работ» , пункт 208.

3. Отделу нормативного регулирования подготовить протокол заседания,

оформить и направить письмо с предложениями и замечаниями в адрес
НОСТРОЙ . Срок -12.05.2015 г.

4. Отделу нормативного регулирования разместить утвержденный протокол
заседания на сайте Партнерства во вкладке «Техническое регулирование и СМК».

Срок-14 . 05 . 2015 г.

Председатель Комитета

Генеральный директор
НП СРО «ССК УрСиб»

Секретарь Комитета

Ю.В . Десятков

Т.В. Акименко